**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Lectura super quinque libros Decretalium**

**Nicolaus <de Tudeschis>**

**[Basel], 1481**

De officio iudicis ordinarii

[urn:nbn:de:bsz:31-315896](#)

## De offi.ordi.

lurisdi.ori. iudi. sed de iure canonico dicit q si agitur de perp. tratoe iurisdictionis sufficit iudicem commissum se citationem q incipit per hoc ut iurisdictione ar. s. de offi. dele. licet. sed si agitur de affienda persona requiriatur q citatio puenient ad ptem pro hoc cle. h. vt lite pen. et vide glo. ibi nō. q hoc tener. Bo. an. hic instat. sed tandem videtur transire cū dictis doct. Bo. car. tenet indistincte q requirit citationem puenisse ad partes mibi tam de iure ciuili q canonico placet ut sufficiat iudicem commissum citationem quo ad perpetuā iurisdictionem pingo per tex.. d. de. d. l. et qd vbi tex. solūm requirit ut index iceperit uti delegatione sibi facta. ad idem. c. gratu. palle. vbi solū requiritur q edictū citationis fuerit ppositum et ibi ad hoc pōderauit illum tex. Item probatur alia rōne. Litatio habet tres partes. pma commissio iudicis de citando. scda executio nūc tercia ipsi<sup>9</sup> nūc relatio q citavit ut nō. Jo. an. in. c. romana. q. contrahentes de fo. cōpe. li. vi. pma pars est iurisdictionalis dūtaxat. scda et tercia nō sunt iurisdictionales. hinc est q index nō pōt committere citationem extra territoriū. sed si pmisserit i territorio pōt nancis cum exequi extra territoriū tex. est nō. in. d. q. contrahentes. et in. l. omnes. L. de epi. et cle. et ibi per doct. vñ committendo citationem vñs est iurisdictione in partes. et sic satiā videtur ppetuata et sic salua glo. in. d. cle. h. q hoc tener. vbi etiā videtur de mēte pape licet nō exp̄mat. et in. d. l. et quia.

## De offi.ordi.rubri.

Supra vñsum est de offi. delegati et legati nūc sub h̄citur et merito de offi. ordinarij. vel aliter sic. Supra vñsum est de offi. ordinarij spālis ut est legat<sup>9</sup> nūc sub h̄c in genere de offi. cuiuslibet ordinarij. et.

**Erm̄itios am** Episcopī in suis diocesis pnt crīmia inquirere et punire et cum opas fuerit inuocare brachiū secalate. b. d. 120. primo ex scripta pntione q etiam papa dicitur facere sinodū. ad idem. c. i. j. de spon. vulgariter tamē appellamus sinodū epoz et cōsiliū ipsi<sup>9</sup> pape. de quo vide bo. tex. i. c. i. xv. d. vbi poitur ethimologia istoz noim. Nota scđo q epi h̄nē in suis diocesib<sup>9</sup> iurisdictionib<sup>9</sup> liberā et ea q sunt meri iperq pnt eni et officio. pcedere sup criminibus et infacinorosos hoices a iudicere hec eni meri iperq ut sunt. l. ipiū. et qd ibi nō. ff. de iurisdi. em. iudi. et dicta. j. c. q sedes et vide glo. in. c. puenit. xcvi. d. 120. tertio ibi singulariū vñbi q qlibet vñs h̄z suū epum et facit. s. t.